Vorwort

1915: Die Vertreibung ins Paradies
Der Hausfriedensbruch

Das rettende Ufer

Pazifistisch interessierte Kreise
Armeeverwendungsunfihig

1916: Dada und anderswo
Weihnachten zu Hause
Verheiratet alleinstehend
Dada

Aesthetiker und Moraliker
«Die weissen Blatter» im Exil
Die Stimme eines Predigers
Utopisten am Untersee

Im Getlimmel

Hans im Schnakenloch

1917: Das dritte Jahr des Teufels
Emigrantenblitter

Une Allemande

Antikaisergermans

Am Glockenturm

1918: Die neue Welt beginnt
Das Jahr des Heils
Auf den Schneefeldern von Chantarella
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Diener zweier Herren
Wieder ich und ein Dichter
Phénix aus der Asche

Die europiische Bibliothek
Steigendes Fieber
Deutschland am Herzen

1919: Am Ufer der Zeit

Noch immer Krieg

FEine kleine Kolonie von Freunden
Ach! Euer Schweizerland
Nachwort

Bibliographie

Abbildungsnachweis

Register

179
188
196
210
225
234

257
257
267
278
293
299

315

317



